
１  ：山梨大学（北新）ワイン科学研究センター新営設計業務

２  ： 令和２年　３月２３日

３  ： 簡易公募型プロポーザル方式

４  ： 令和２年　３月　４日

５

○　選定手続きに係る事項（公募型、簡易公募型プロポーザルの方式の場合のみ記載）

選定の

有 無

○

○

○

○

○

×

×

×

×

×

　（備考）1

2

　（株）綜企画設計　西東京支店

　「選定されなかった理由」の欄には、非選定通知書と同様の内容を記載すること。

　（有）ディーフォーエム

　（株）猪瀬建築設計事務所

　（株）馬場設計

非　　選　　定　　理　　由

　「選定の有無」の欄には、選定された場合には「○」と記載し、選定されなかった
場合には「×」と記載すること。

選　　　定　　　結　　　果　　　書

業 務 名

選定通知日

プロポーザルの方式

公 示 日

選 定 結 果

　（株）長大山梨事務所

　（株）進藤設計・（株）ディナック中日本ＪＶ

　（株）唯設計

参加表明者

提 出 者 名

　（株）山本堀アーキテクツ

　（株）梶浦暁建築設計事務所

　（株）三上建築事務所



設計業務名： 山梨大学（北新）ワイン科学研究センター新営設計業務

(株)山本堀
アーキテクツ

(株)梶浦暁建築
設計事務所

(株)長大
(株)三上建築

事務所
(株)綜企画設計

評価点 評価点 評価点 評価点 評価点

2 2.00 2.00 2.00 2.00 1.20

意匠 0.5 0.10 0.50 0.50 0.10 0.30

構造 0.5 0.10 0.50 0.10 0.50 0.50

電気 0.5 0.50 0.50 0.50 0.30 0.30

機械 0.5 0.30 0.30 0.30 0.50 0.50

2 1.80 2.00 2.00 2.00 1.40

意匠 0.5 0.35 0.45 0.40 0.40 0.50

構造 0.5 0.45 0.50 0.45 0.35 0.40

電気 0.5 0.45 0.45 0.40 0.30 0.40

機械 0.5 0.45 0.45 0.40 0.30 0.35

件数 2.5 2.50 2.50 2.50 2.50 1.50

内容 3.5 2.45 3.15 2.80 2.80 2.10

意匠 件数 1.5 1.50 1.50 1.50 1.50 0.90

内容 2.5 1.50 2.00 2.00 2.00 2.00

件数 1.5 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50

内容 2.5 2.50 2.00 1.75 2.25 2.00

件数 1.5 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50

内容 2.5 2.00 2.00 1.75 1.75 1.75

件数 1.5 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50

内容 2.5 2.00 2.00 1.75 1.75 1.50

3 0.60 1.80 3.00 0.60 3.00

3 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

内容 2 1.60 1.60 1.40 2.00 1.80

件数 1 1.33 1.33 1.00 1.00 1.00

内容 1 1.20 1.20 0.80 0.80 0.80

 40 33.18 36.23 34.80 33.20 31.70

業務内容の理解度 15 9.75 9.00 13.50 8.25 10.50

実施方針の妥当性 15 9.75 12.00 13.50 8.25 9.75

実施手法の妥当性 15 14.25 10.50 10.50 10.50 12.00

15 10.50 6.00 10.50 9.00 10.50

60 44.25 37.5 48 36 42.75

提案の的確性 50 40.00 42.50 45.00 37.50 47.50

50 35.00 35.00 37.50 30.00 45.00

100 40 42.5 45 37.5 47.5

 160 84.25 80 93 73.5 90.25

 200 117.43 116.2 127.8 106.70 121.95

3 4 1 5 2

総括技術者の主要業務の実績

主任技術者の主要業務
の実績

担当予定技術者
の能力

総括技術者の同種又は
類似業務の実績

業務の実施方針

工程計画及び配置技術者計画の妥当性

小　　　計

技術提案書の
提出者の能力

技術者数

技術力

主要業務の実績

同種又は類似業務の実
績

参 加 表 明 書　　小　計

参加表明書・技術提案書 評価表

配点評　価　事　項評価項目

主任技術
者の同種
又は類似
業務の実
績

構造

電気

機械

総括技術者の資格及び経験

主任技術者の資格及び
経験

総 合 評 価 合 計

　順　　位

技 術 提 案 書　　小　計

課題について
の提案

提案の実現性

小　　　計



見 積 結 果 等 一 覧 表 

 

 

１ 工事等名  山梨大学（北新）ワイン科学研究センター新営設計業務 
 

２ 見 積 日  令和２年４月２４日 

 

見 積 者 名 
第１回 第２回 第３回 

備   考 
金 額 金 額 金 額 

 
(株)綜企画設計 

千円 
24,000 

千円 
14,000 

千円 
      13,500 

 
決定 

上記金額は見積書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した 
金額が法律上の見積価格である。 

・国立大学法人山梨大学契約細則第32条第1項第1号により随意契約 

    見積書記載金額 13,500,000円（決定金額 14,850,000円）で 

株式会社綜企画設計に決定 

・予定価格13,791,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

令和２年４月２４日 

職 名 山梨大学施設･環境部施設企画課長 

氏 名      安田   誠   

 
 



見 積 結 果 等 一 覧 表 

 

 

１ 工事等名  山梨大学（北新）ワイン科学研究センター新営設計業務 
 

２ 見 積 日  （第１、２回目）令和２年４月２２日、（第３回目）４月２３日 

 

見 積 者 名 
第１回 第２回 第３回 

備   考 
金 額 金 額 金 額 

 
株式会社長大 

千円 
36,000 

千円 
32,000 

千円 
辞退 

不落 

     
     

上記金額は見積書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した 
金額が法律上の見積価格である。 

・技術提案書審査結果１位の業者に見積依頼をしたが、不落のため、次点の業者に対し

て見積依頼を行うこととした。 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

令和２年４月２３日 

職 名 山梨大学施設･環境部施設企画課長 

氏 名      安田   誠   

 
 


